quomo' olibet concessis, confirmalis et

innova is; quibus omnibus et singulis,

eorum tenores, ac si ad verbum inserc-

renlur pracseniibus, prò sufficionter ex-

pressis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxat, specia-

liter et expresse derogamus, ceterisque

contrariis quibuscumque. •

§ G. Ceterum, (juia difficile foret prae-

rjnsnmtio- gentes nostras ad singula quaeque loca,

""'
ubi necessarium fuerit, deferre, volumus

quod illarum transumptis, manu alicuius

notarli publici subscriptis, et sigillo ali-

cuius personac in dignifale cccbisiastica

constitutae munitis, eadcm prorsus fides,

in iudicio et extra, adhibeatur, quaeprae-

sentibus adbiberetur, si fbrenl cxhibitae

vel ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die i ianuarii mdlxxxiu,

pontificatus nostri anno xi.

Dat. diel ian. 1583, ponlif. anno xi.

CXLIV.

Facìdtas archiepùcopis et episcopis India'

rum et ab eis subdelegandis absolvendi

Indos et Maurox ac eorum filios a cri-

mine haeresis et idololalriae ac aliis

peccatìs Sedi ApostoUcac reservatis et

in bulla Coenae contentis *.

Gregorins Papa IMI, ad futoram rei memoriam.

Cum, sicut exponi nobis nuper fecit

charissimus in Christo filius noster Pbi-

lippus Hispaniarum rex catholicus, non-

nuili confessores suorum regnorum Hi-

spaniarum tenuerint, vigore facultatum

Cruciatae dudum a felicis recordationis

Pio Papa V, praedecessore nostro, regnis

praedictis ac subditis eiusdem Philippi

regis et aliis ad illa declinantibus con-

cessae, poenitentes a crimine baeresis ab-

solvi posse, unde nos per nostras in for-

ma brevis desuper expeditas litteras de-

claravimus mentis eiusdem Pii praede-

cessoris et nostrae non fuissc nec esse,

eiusdem Cruciatae et quarumcumque

indulgentiarum vigore, alicui facultatem

aliquos a crimine baeresis seu aliis ca-

sibus Officio Sanctissimae Inquisitionis

praedictorum regnorum per diversos Ro-

manos Pontitlces praedecessores nostros

et nos specialiter reservatis absolvendi

concessisse. Cumque huiusmodi decla-

ratio per nos, ut praefertur, facta in ipsis

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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litteris eiiudern Cniriataeineisdemregnis

ac Indiis eiusdem Philippi regis impres-

sis et distribui solitis apposita fUerit, du-

bitatum propterea ab aliquibus extitit u-

trum per praedictam nostrani declaratio-

nem abrogatae censerentur facultales per

diversos Romano» Pontifices praedecesso-